
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник  

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

25. септембар 2013. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 33        Година 49. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
570                                                                                                                                                                                                           
  

На основу члана 30. Закона о локалној само- 

управи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05 и 118/05), чланова 6, 7. и 8. Зако- 

на о министарским, владиним и другим именова- 

њима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 41/03) и члана 30. Статута 

општине Прњавор – Пречишћени текст („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/13) Скупштина 

општине Прњавор на 14. сједници одржаној 24.09. 

2013. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању критеријума за избор и именовање 

органа у јавним установама и предузећима чији је 

оснивач општина Прњавор и расписивању јавног 

конкурса   

 

Члан 1. 

(1) Овом одлуком ближе се утврђују 

критеријуми за избор и именовање органа у јавним 

установама и предузећима чији је оснивач општина 

Прњавор и то: директора и чланова Управног 

одбора Јавне установе „Туристичка организација 

општине Прњавор“ Прњавор, директора и чланова 

Управног одбора Јавне установе Народна 

библиотека Прњавор, чланова Управног одбора: 

Јавне установе Центар за социјални рад Прњавор, 

Јавне установе Дјечији вртић „Наша радост“ 

Прњавор, Јавне установе Центар за културу 

Прњавор и чланова Надзорног одбора Јавног 

предузећа „Радио Прњавор“ Прњавор, те се 

расписује јавни конкурс. 

 (2) Под критеријумима за избор органа из 

претходног става сматрају се општи и посебни 

услови утврђени овом одлуком, у складу са 

законом, оснивачким актом и статутом установе и 

предузећа. 
 

Члан 2. 

(1) Општи услови за именовање органа из 

претходног члана су: 

а) да су држављани Републике Српске или 

Босне и Херцеговине, 

б) да су старији од 18 година, 

в) да нису отпуштени из државне службе на 

било којем нивоу у Босни и Херцеговини (било на 

нивоу државе или ентитета) као резултат дисципли- 

нске мјере на било којем нивоу власти у Републици 

Српској у периоду од три године прије дана обја- 

вљивања упражњене позиције, 

г) да нису осуђивани за кривична дјела на 

безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци 

или за кривично дјело које их чини неподобним за 

обављање послова на упражњеним позицијама,  

д) да се против њих не води кривични 

поступак, 

 ђ) да не служе казну, изречену од стране 

Међународног суда за бившу Југославију и да нису 

под оптужницом тог суда, а да се нису повиновали 

налогу да се појаве пред судом (члан IX - 1. Устав 

Босне и Херцеговине). 

(2) Посебни услови за именовање органа из 

претходног члана су:  

а) За директора ЈУ „Туристичка организа- 

ција општине Прњавор“ Прњавор: 

- висока или виша стручна спрема, 

- најмање једна година радног искуства, 

- да познаје рад, пословање и функциони- 

сање Туристичке организације; 

б) За чланове Управног одбора ЈУ „Тури- 

стичка организација општине Прњавор“ Прњавор – 

3 члана: 

- висока или виша стручна спрема; 

в) За директора Јавне установе Народна би- 

блиотека Прњавор: 

 - висока стручна спрема, 

 - три године рада у области културе, 

 - потврђене резултате у менаџменту у култу- 

ри и 

 - план рада библиотеке у писменој форми 

за мандатни период од четири године; 

г)  За чланове Управног одбора ЈУ Народна 

библиотека Прњавор – 3 члана (један из реда 

оснивача, а два члана су представници читалаца): 

- висока или виша стручна спрема, 

- најмање једна година радног искуства; 

д)  За чланове Управног одбора ЈУ Центар 

за социјални рад Прњавор - 3 члана: 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

- висока или виша стручна спрема; 

ђ)  За чланове Управног одбора ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ Прњавор - 3 члана (предста- 

вник оснивача, представник савјета родитеља и 

представник стручног особља предшколске уста- 

нове): 

- висока или виша стручна спрема; 

е) За чланове Управног одбора ЈУ Центар 

за културу Прњавор – 3 члана: 

- висока или виша стручна спрема; 

 ж) За чланове Надзорног одбора Јавног 

предузећа „Радио Прњавор“ Прњавор – 3 члана: 

- висока или виша стручна спрема. 

(3) Запослени у јавној установи и јавном 

предузећу не могу бити чланови управног и 

надзорног одбора те установе, односно предузећа, 

осим за Управни одбор ЈУ Дјечији вртић „Наша 

радост“ Прњавор. 

 

Члан 3. 

Расписује се јавни конкурс за избор и 

именовање: 

а) директора и чланова Управног одбора ЈУ 

„Туристичка организација општине Прњавор“ 

Прњавор, 

б) директора и чланова Управног одбора ЈУ 

Народна библиотека Прњавор, 

в) чланова Управног одбора ЈУ Центар за 

социјални рад Прњавор, 

г) чланова Управног одбора ЈУ Дјечији вр- 

тић „Наша радост“ Прњавор, 

д) чланова Управног одбора ЈУ Центар за 

културу Прњавор, 

ђ) чланова Надзорног одбора Јавног пре- 

дузећа „Радио Прњавор“ Прњавор. 

 

Члан 4. 

(1) Јавни конкурс за именовање органа из 

члана 3. ове одлуке објавиће се у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ и дневном листу 

„ПРЕСС РС“. 

(2) Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс је 15 дана од дана објављивања јавног ко- 

нкурса у „Службеном гласнику Републике Српске“.  

 

Члан 5. 

 Скупштина општине именује Комисију за 

избор која ће провести процедуру јавног конкурса и 

доставити начелнику општине (за чланове управних 

одбора јавних установа) и Комисији за избор и 

именовање Скупштине општине (за директора 

Јавне установе „Туристичка организација општине 

Прњавор“ Прњавор, директора Јавне установе 

Народна библиотека Прњавор и чланове Надзорног 

одбора Јавног предузећа „Радио Прњавор“ Прња- 

вор), ранг – листу кандидата за органе из члана 1. 

ове одлуке. 

 

Члан 6. 

 Комисија за избор се састоји од 5 (пет) 

чланова и то 3 (три) члана из реда општинских 

службеника, а 2 (два) члана изван реда запослених 

у општинској административној служби. У 

комисију за избор именују се лица која имају 

најмањe исти или већи степен стручне спреме за 

који се спроводи поступак, те лица која су упозната 

са одредбама Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске. 

 

Члан 7. 

 Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Комисије за избор обављаће 

Стручна служба Скупштине општине Прњавор. 

 

Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-179/13                           Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

571 
 

На основу члана 22. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени 

гласник Републике Српске“, број 121/12), и члана 

30. Статута општине Прњавор-Пречишћен текст 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/13) 

Скупштина општине Прњавор је, на сједници, 

одржаној 24.09.2013. године, донијела 

 

ОДЛУКУ 

о одређивању локације за уништавање 

неексплодираних убојних средстава (НУС) и мина 

прикупљених на подручју општине Прњавор 

 

Члан 1. 

 Одређује се локација за уништавање 

неексплодираних убојних средстава (НУС-а) и мина 

прикупљених на подручју општине Прњавор, на 

локацији одјела 20 П.Ј. „Љубић“ реон „Јастребо- 

вац“, а коју је својевремено користила ЈНА и ВРС 

за своје потребе. 

 

Члан 2. 

 На локацију за уништавање неексплоди- 

раних убојних средстава (НУС-а) и мина прику- 

пљених на подручју општине Прњавор, одређену у 

члану 1. ове одлуке, а предложену од стране 

општинске службе цивилне заштите Прњавор, дата 

је сагласност ЈП „Шуме Републике Српске“ а.д. 

Соколац, Шумско газдинство „Градишка“ Гради- 

шка, актом број 01-7075/11 од 12.12.2011. године и 

прибављено позитивно мишљење ЕОД „А“ тима 

Републичке управе цивилне заштите Републике 

Српске број 10/1.03/52-04-12/11 од 18.05.2011. годи- 

не. 

 

Члан 3. 

 Локацију одређену у члану 1. ове одлуке 

потребно је прописно обиљежити, те о сваком 

уништавању неексплодираних убојних средстава и 

мина прикупљених на подручју општине Прњавор



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                    3 
 

 

обавијестити Одјељење за борачко-инвалидску и 

цивилну заштиту, Административне службе 

општине Прњавор и Шумску управу Прњавор. 

 

Члан 4. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о одређивању локације за уништавање 

неексплодираних убојних средстава и мина прику- 

пљених на подручју општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 31/11). 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-180/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

572 
 

На основу члана 22. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени 

гласник РС“, број: 121/12) и члана 30. Статута 

општине Прњавор-Пречишћен текст („Службени 

гласник општине Прњавор“, број: 8/13), Скупштина 

општине Прњавор је, на сједници одржаној 

24.09.2013. године, донијела 

 

О Д Л У К У 

о организацији и функционисању цивилне заштите 

у области заштите и спасавања општине Прњавор 

 

 

I-ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком, у складу са Законом о 

заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

121/12) и Процјеном угрожености од елементарне 

непогоде и друге несреће на територији Општине, 

утврђује се организација, програмирање и планира- 

ње, права и обавезе грађана, органа општине, 

привредних друштава и других правних лица, 

обучавање, оспособљавање и функционисање стру- 

ктура цивилне заштите општине Прњавор, ради 

заштите и спасавања у ванредним ситуацијама. 

 

Члан 2. 

 Заштита и спасавање организује се на 

основу процјењене појаве угрожености природних 

и других несрећа као што су: 

а) Природне несреће-на које људски фактор 

не може утицати, као што су поплаве, земљотреси, 

олујни вјетар, град, снијежне падавине и наноси, 

клизишта, суше, масовне појаве људских, животи- 

њских и биљних болести; 

б) Технолошке-вјештачке несреће изазване 

непажњом човјека у обављању одређених послова 

при управљању средствима за рад и у раду са 

опасним  материјама (рушење бране, радиоактивно 

и друго загађивање ваздуха, воде, земљишта и 

намјерница биљног и животињског поријекла, 

велики шумски пожари као и велике саобраћајне 

несреће); 

 

Члан 3. 

 (1) Цивилна заштита општине Прњавор је 

плански организован дио система заштите и 

спасавања, који обухвата: припремање и учешће 

грађана, органа, привредних друштава и других 

правних лица, професионалних служби, 

организација и удружења-превентивним и опера- 

тивним активностима које се предузимају на 

заштити и спасавању људи, материјалних и 

културних добара и животне средине у ванредним 

ситуацијама. 

 (2) Цивилна заштита и друге дјелатности 

заштите од природних и других несрећа су 

хуманитарне и невојне природе. 

 

Члан 4. 

 (1) Задатке цивилне заштите обављају 

следеће снаге: организационе јединице Админи- 

стративне службе општине, привредна друштва, 

штаб за ванредне ситуације, јединице и тимови 

цивилне заштите општине, повјереници заштите и 

спасавања, јединице и тимови које формирају 

привредна друштва, удружења грађана и друге 

невладине организације, професионалне и хитне 

службе, друге организације и грађани. 

 (2) Ангажовање снага из става 1. овог члана 

врши се у складу са Законом о заштити и спасавању 

у ванредним ситуацијама и плана хитног поступања 

општине Прњавор. 

 

Члан 5. 

 Активности заштите и спасавања проводе 

се кроз: 

а) Превентивне активности заштите и спаса- 

вања, 

б) Оперативне активности заштите и спаса- 

вања, 

в) Активности које се предузимају у слу- 

чају непосредне пријетње и ризика од опасности, 

г) Активности које се предузимају за ври- 

јеме ризика од опасности, 

д) Активности које се проводе у току 

отклањања последица од настале опасности. 

 

 

II – ПРАВА И ДУЖНОСТИ ГРАЂАНА, ПРИВРЕ-  

       ДНИХ ДРУШТАВА И ДРУГИХ ПРАВНИХ   

       ЛИЦА И ОРГАНА ОПШТИНЕ 

 

а) Права и дужности грађана 

 

Члан 6. 

 Грађани имају право и дужност учество- 

вати у заштити и спасавању од елементарне непо- 

годе и друге несреће, давати материјална средства, 

обучавати се за личну, узајамну и колективну 

заштиту, за провођење мјера заштите и спасавања 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

сходно одредбама Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама и одредбама ове одлуке. 
 

Члан 7. 

 (1) У извршавању задатака заштите и 

спасавања, дужни су учествовати радно способни 

грађани од 18 до 60 година старости (мушкарци), 

односно жене од 18 до 55 година. 

 (2) Здравствену способност грађана за 

обављање задатака заштите и спасавања за потребе 

општине, утврђују надлежне здравствене установе 

оспособљене за вршење здравствених прегледа, а у 

складу са прописом министра здравља и социјалне 

заштите Републике Српске. 
 

Члан 8. 

 (1) Грађани који буду ангажовани на посло- 

вима заштите и спасавања имају право на новчану 

накнаду (изгубљена зарада, превоз, смјештај и 

исхрану) сходно одредбама Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама. 

 (2) Средства за накнаду и става 1. овог 

члана обезбјеђује се у буџету општине, а исплаћује 

их орган који је извршио ангажовање. 
 

б) Права и дужности привредних друштава и  

    других правних лица 
 

Члан 9. 

 (1) Привредна друштва и друга правна лица 

која обављају дјелатност од значаја за заштиту и 

спасавање, дужна су да организују и проводе 

послове заштите и спасавања у складу са законом и 

овом одлуком. 

 (2) Начелник општине ће, на основу 

процјене угрожености од елементарне непогоде, 

посебном одлуком одредити привредна друштва и 

друга правна лица са подручја општине која су 

обавезна поступати у складу са чланом 23. став 2. 

Закона о заштити и спасавању у ванредним 

ситуацијама и овом одлуком. 

 (3) Руководилац привредног друштва и 

другог правног лица одговоран је за провођење 

мјера и задатака заштите и спасавања. 
 

в) Права и дужности органа општине 

 

1. Скупштина општине 

 

Члан 10. 

 У остваривању права и дужности у области 

заштите и спасавања, Скупштина општине доноси: 

а) Одлуку о организацији и функциони- 

сању цивилне заштите у области заштите и 

спасавања и обезбјеђује њено спровођење, у складу 

са јединственим системом заштите и спасавања 

Републике; 

б) Процјену угрожености од елементарне 

непогоде и друге несреће; 

в) Програм развоја цивилне заштите општи- 

не; 

г) Одлуку о формирању Штаба за ванредне 

ситуације; 

д) Планира и утврђује изворе финансирања 

за извршавање задатака цивилне заштите у области 

заштите и спасавања на нивоу општине; 

ђ) Одлуку о одређивању локације за уништава- 

ње НУС-а и мина; 

е) Разматра стање у области заштите и спаса- 

вања. 

 
2. Начелник општине 

 

Члан 11. 

 Начелник општине, у оквиру својих права и 

дужности у области цивилне заштите: 

а) Предлаже Програм развоја цивилне 

заштите у области заштите и  спасавања општине; 

б) Проглашава ванредну ситуацију и стање 

елементарне непогоде и друге несреће; 

в) Наређује узбуњивање, употребу снага и 

средстава за заштиту и спасавање, евакуацију и 

обезбјеђује ресурсе неопходне за хитни смјештај у 

случају природне и друге несреће; 

г) Непосредно руководи акцијама извршава- 

ња задатака заштите и спасавања; 

д) Доноси План заштите и спасавања од 

елементарне непогоде и друге несреће; 

ђ) Доноси Одлуку о одређивању привре- 

дних друштава и правних лица, носилаца послова и 

задатака у провођењу мјера заштите и спасавања на 

територији општине, који су обавезни поступати у 

складу са чланом 23. Закона о заштити и спасавању 

у ванредним ситуацијама и са овом одлуком; 

е) Доноси Одлуку о формирању комисије за 

процјену штете, проузроковане елементарном непо- 

годом и другом несрећом; 

ж) Доноси Планове оперативног провођења 

у циљу заштите и спасавања од пожара, поплава и 

снијежних падавина за текућу годину; 

з) Доноси Планове и Програме обучавања, 

оспособљавања и опремања структура цивилне 

заштите општине; 

и) Обезбеђује организационе, кадровске и 

материјалне услове за рад општинског Штаба за 

ванредне ситуације; 

ј) Остварује сарадњу са Републичком упра- 

вом цивилне заштите и са начелницима сусједних 

општина који су од заједничког интереса у заштити 

и спасавању; 

к) Закључује уговоре о ангажовању на про- 

вођењу мјера и задатака заштите и спасавања; 

л) Врши и друге послове из области 

заштите и спасавања. 

 
3. Одсјек цивилне заштите 

 
Члан 12. 

 Одсјек цивилне заштите Административне 

службе општине Прњавор врши стручне, управне и 

друге послове, који се односе на: 

а) Припрему програма развоја цивилне 

заштите у систему заштите и спасавања; 

б) Ради процјену угрожености од елеме- 

нтарне непогоде и друге несреће; 



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                    5 
 

 

в) Предлаже програме вјежби и планове 

обучавања и опремања Штаба за ванредне 

ситуације, јединица и тимова цивилне заштите и 

повјереника заштите и спасавања; 

г) Врши координацију дјеловања субјеката 

од значаја за заштиту и спасавање у случају 

елементарне непогоде и друге несреће; 

д) Организује послове осматрања, обавјештавања и 

узбуњивања; 

ђ) Организовање, извођење и праћење 

реализације обуке грађана на обављању личне и 

узајамне заштите; 

е) Води евиденцију припадника цивилне 

заштите и материјално-техничких средстава за 

потребе цивилне заштите; 

ж) Давање стручних упустава грађанима, 

привредним друштвима и другим правним лицима, 

о питањима заштите и спасавања; 

з) Подношење редовних и других извјешта- 

ја о раду начелнику општине и Републичкој управи 

цивилне заштите; 

и) Вођење прописаних евиденција и врше- 

ње других послова заштите и спасавања, у складу 

са законом, другим прописима и општим актима. 

 

4. Организационе јединице Административне 

службе општине 

 

Члан 13. 

 Организационе јединице Административне 

службе општине, у области цивилне заштите: 

а) Израђују процјену угрожености и План 

заштите и спасавања од елементарне непогоде и 

друге несреће у оквиру своје надлежности; 

б) Организују, планирају и обезбеђују про- 

вођење превентивних мјера заштите и спасавања и 

предлажу мјере и активности за њихово унапре- 

ђење; 

в) Врше контролу провођења мјера за спре- 

чавање елементарне непогоде и друге несреће; 

г) Достављају податке Одсјеку за цивилну 

заштиту Административне службе општине од 

значаја за планирање, организовање и провођење 

мјера заштите и спасавања; 

д) Врше стручне послове за потребе циви- 

лне заштите који се односе на ангажовање служби, 

привредних друштава и других правних лица у 

заштити и спасавању; 

ђ) Обављају и друге послове за потребе 

заштите и спасавања. 

 

 

III - ОРГАНИЗАЦИЈА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ  

        ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

 

Члан 14. 

 (1) Цивилна заштита општине организује се 

у складу са Процјеном угрожености људи и 

материјалних добара на подручју општине, која 

обезбеђује оптимално и рационално ангажовање 

свих расположивих снага и средстава на задацима 

заштите и спасавања од елементарне непогоде и 

друге несреће. 

 (2) Организовање, припремање и функцио- 

нисање цивилне заштите на територији општине 

заснива се на: 

а) Процјени угрожености од елементарне 

непогоде и других несрећа и процјени потреба и 

могућности за заштиту, спасавање и отклањање 

посљедица несрећа; 

б) Досљедном провођењу превентивних 

мјера заштите; 

в) Ангажовању привредних друштава, орга- 

на, служни и других правних лица са расположивим 

људским и материјално-техничким потенцијалима, 

која у оквиру својих редовних дјелатности обезбје- 

ђују провођење утврђених мјера заштите и 

спасавања; 

г) Провођење личне, узајамне и колективне 

заштите кроз организовано учешће грађана; 

д) Мобилности јединица специјализоване 

намјене ради бржег и успјешнијег интервенисања; 

ђ) Остваривању пуне координације са 

субјектима од значаја за заштиту и спасавање и 

сарадњи са сусједним општинама. 

 

Члан 15. 

 Привредна друштва, органи и други правни 

субјекти утврђени одлуком из члана 9. ове одлуке 

донијеће своје планове заштите и спасавања од 

елементарне непогоде и друге несреће и ускладиће 

своје акте са овом одлуком најкасније три (3) 

мјесеца од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 16. 

 (1) За руковођење и усмјеравање акција 

заштите и спасавања на подручју општине, те 

обављања и других послова у заштити и спасавању, 

оснива се општински Штаб за ванредне ситуације, 

као оперативно стручни орган. 

 (2) Постављање и разрешење команданта, 

начелника и чланова општинског Штаба за ванре- 

дне ситуације, врши се на основу одлуке начелника 

општине. 

 

Члан 17. 

 Поред послова и задатака из члана 45. 

Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуа- 

цијама, општински Штаб за ванредне ситуације 

врши и сљедеће послове: 

а) Преко средстава јавног информисања 

обавјештава становништво и јавност о стању на 

угроженом подручју, наређује повјереницима зашти- 

те и спасавања, да предузму активности на заштити 

и спасавању људи и материјалних добара, наређује 

ангажовање средстава и снага заштите и спасавања 

са неугроженог подручја општине на угрожено 

подручје општине; 

б) По наређењу Републичког штаба за 

ванредне ситуације, ангажује снаге и средства 

заштите и спасавања на угрожено подручје друге 

општине;

 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

в) Разматра нацрте докумената, Програма 

развоја цивилне заштите, План заштите и спасавања 

у ванредним ситуацијама, Одлуку о организацији и 

функционисању цивилне заштите у области зашти- 

те и спасавања на подручју општине, врши годи- 

шњу анализу стања заштите и спасавања и предла- 

же надлежним органима, предузимање потребних 

мјера. 
 

Члан 18. 

 (1) На основу Процјене угрожености људи 

и материјалних добара од елементарне непогоде и 

друге несреће, потреба и могућности општине 

Прњавор формира јединице опште, специјали- 

зоване намјене и тимове цивилне заштите. 

 (2) Одлуку о образовању, врсти, величини и 

броју јединица и тимова цивилне заштите општине, 

именовању и разрешењу командира јединица, 

доноси начелник општине. 
 

Члан 19. 

 (1) Јединице цивилне заштите организују се 

у привредним друштвима и другим правним 

лицима чија је редовна дјелатност од непосредног 

значаја за заштиту и спасавање. 

 (2) Одлуку о образовању, врсти, величини и 

броју јединица цивилне заштите и става 1. овог 

члана, доноси орган утврђен општим актом привре- 

дног или другог правног лица. 

 (3) У јединице и тимове цивилне заштите 

распоређују се обавезници цивилне заштите који 

имају одговарајуће психофизичке и здравствене 

способности и одговарајуће стручно знање. 
 

Члан 20. 

 (1) У насељеним мјестима, дијелу насеља, 

стамбеним зградама, селима и засеоцима одређују 

се повјереници заштите и спасавања на основу 

одлуке начелника општине. 

 (2) Привредна друштва повјеренике зашти- 

те и спасавања одређују према сопственој процјени, 

зависно од броја радника и унутрашње организа- 

ције. 
 

 

IV- ОПРЕМАЊЕ, ОБУЧАВАЊЕ И ПЛАНИРАЊЕ 
 

Члан 21. 

 Опремање, обучавање и оспособљавање 

Штаба за ванредне ситуације, јединица и повјере- 

ника заштите и спасавања врши се на основу плана 

обуке и оспособљавања. 
 

Члан 22. 

 Плановима заштите и спасавања обезбје- 

ђује се организовано и усклађено дјеловање на 

спречавању несрећа, односно смањењу њихових 

посљедица и што брже обезбјеђење основних 

услова за живот у случају елементарне непогоде и 

друге несреће. 
 

Члан 23. 

Општина планира и утврђује изворе фина-  

нсирања за извршавање задатака заштите и спаса- 

вања у свом буџету, планира и издваја, 2% 

посебних средстава за предузимање превентивних 

активности, за опремање и обуку структура заштите 

и спасавања. 
 

 

V- ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 24. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о организацији и функционисању 

цивилне заштите општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 6/02 ). 
 

Члан 25. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог (8) дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Прњавор. 
 

Број: 01-022-181/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

573 
 

На основу члана 24. Закона о администра- 

тивним таксама („Службени гласник Републике 

Српске“, број 100/11, 103/11 и 67/13), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) те 

члана 30. и 48. Статута општине Прњавор – Пречи- 

шћени текст („Службени гласник општине Прња- 

вор“, 8/13), Скупштина општине Прњавор је на 14. 

сједници одржаној дана 24.09.2013. године донијела 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о општинским 

административним таксама 
 

Члан 1. 

(1) У Одлуци о општинским администрати- 

вним таксама („Службени гласник општине Прња- 

вор, број 20/12) у члану 4. – ТАРИФА ОПШТИ- 

НСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСА – II – 

РЈЕШЕЊА, Тарифни број 5. тачка 1. мијења се и 

гласи: 

„1. За списе и радње у поступку регистрације, 

оснивања, промјене података, престанка обављања 

дјелатности предузетника на територији општине 

Прњавор, плаћа се такса у износу од 30,00 КМ.“ 

(2) У истом члану, тачке 2, 3 и 4. се бришу 

а тачке 5, 6, 7, 8 и 9. постају тачке 2, 3, 4, 5 и 6.  
 

Члан 2. 

 (1) У члану 4. – ТАРИФА ОПШТИНСКИХ 

АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСА – V – ГРАЂЕВИ- 

НСКЕ ТАКСЕ, Тарифном броју 12. у тачки 2. у 

последњем реду умјесто ријечи „и“ ставља се запе- 

та те се након ријечи „надстрешница“ додаје текст 

„и економских објеката у пољопривреди“. 

 (2) У Тарифном број 12. мијења се тачка 3. 

и гласи „Такса за издавање дозволе за уклањање 

објекта или дијела објекта износи 40,00 КМ.“ 



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                    7 
 

 

 (3) У Тарифном броју 13. у тачки 2. подта- 

чка (4) мијења се износ тарифе тако да се умјесто 

„30,00 КМ“  наводи „100,00 КМ“. 

 (4) У Тарифном броју 14. у тачки 1. у пр- 

вом реду бришу се ријечи „одобрења за употребу“ и 

наводи текст „употребне дозволе“.  

 (5) У Тарифном броју 14. у тачки 2. у пр- 

вом реду бришу се ријечи „одобрења за употребу“ и 

наводи текст „употребне дозволе“.  

 (6) У Тарифном броју 14. у тачки 3. у пр- 

вом реду бришу се ријечи „одобрења за употребу“ и 

наводи текст „употребне дозволе“. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“.                                

     

Број: 01-022-182/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

574 
 

На основу члана 30. Закона о локалној са- 

моуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. Статута 

општине Прњавор – Пречишћени текст („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/13), Скупштина 

општине Прњавор на сједници одржаној дана 

24.09.2013. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о давању овлаштења начелнику општине да изврши 

пренос права кориштења стамбене јединице  

 

Члан 1. 

 Даје се овлаштење начелнику општине 

Прњавор да изврши пренос права кориштења ста- 

мбене јединице додијељене ради стамбеног збри- 

њавања породице погинулог бораца одбрамбено-

отаџбинског рата Републике Српске и то: стана у 

Прњавору, ул. Магистрални пут бб, стан број 11А, 

други спрат, површине 39,83 м
2
, по структури 

једнособан, у згради лежећој на парцели означеној 

као к.ч. бр. 961/14, уписано у ПЛ бр. 225 к.о. Прња- 

вор, у корист Кајтез (Пане) Дарка. 

 

Члан 2. 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине  

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-183/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

575 
 

На основу члана 30. Закона о локалној са- 

моуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 5. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Српске“, број 75/04 и 78/11), Одлуке о оснивању 

Јавног предузећа „Радио Прњавор“ Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 1/92, 1/04, 

15/05, 1/06, 19/09, 15/11 и 18/13) и члана 30. Статута 

општине Прњавор – Пречишћени текст („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/13), Скупштина 

општине Прњавор на сједници одржаној дана 24.09. 

2013. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о измјени Статута Јавног предузећа „Радио 

Прњавор“ Прњавор 

  

Члан 1. 

У Статуту Јавног предузећа „Радио Прња- 

вор“ Прњавор („Службени гласник општине Прња- 

вор, број 2/08, 20/11 и 25/13) у члану 11. алинеја 11. 

брише се. 

       
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине  

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-184/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

576 
 

На основу члана 30. Закона о локалној са- 

моуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 20. став 3. Закона 

о споменицима и спомен-обиљежјима ослободи- 

лачких ратова („Службени гласник Републике 

Српске“, број 28/12) и члана 30. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13), Скупштина општине 

Прњавор је на сједници одржаној дана 24.09.2013. 

године, донијела  

 

О Д Л У К У 

о прихватању иницијативе за подизање споменика 

погинулим борцима насељених мјеста Прњавор и 

Ратковац 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор прихвата 

иницијативу за подизање споменика погинулим 

борцима насељених мјеста Прњавор и Ратковац, на 

земљишној парцели означеној као к.ч. бр. 201, 

уписана у ПЛ број 225 к.о. Прњавор. 
 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине  

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-185/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

577 
 

На основу члана 12. Закона о финансирању



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

политичких странака из буџета Републике, града и 

општине („Службени гласник Републике Српске“, 

број 65/08),  и члана 71. став 1. и 190. Пословника 

Скупштине општине Прњавор – Пречишћени текст 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине је, на 14. сједници 

одржаној 24.09.2013. године донијела 
 

ОДЛУКУ 

о измјени и допунама Одлуке о финансирању 

клубова одборника 

 

Члан 1. 

(1) У Одлуци о финансирању клубова 

одборника („Службени гласник општине Прњавор“,  

број 7/11) у члану 3. Одлуке додају се нови ставови: 

„(2) У случају да клуб одборника престане 

са радом губи право на буџетска средства са даном 

престанка рада, а неутрошена средства тог клуба ће 

бити додата одобреним средствима за финансирање 

клубова одборника у следећем кварталу. 

(3) Клуб одборника који почне са радом 

након извршене расподјеле средстава за одређени 

квартал остварује право на финансијска средства од 

наредног квартала. 

(4) У колико одборник или више одборника 

напусте клуб, финансијска средства остају на 

располагању клубу одборника којем су одборници 

припадали, у кварталу у којем су средства распо- 

дијељена, а који наставља са радом.“.  

(2) Постојећи члан 3. Одлуке постаје став 1. 

члана 3. Одлуке. 
 

Члан 2. 

 У члану 6. Одлуке ставу 4. умјесто “Слу- 

жбени гласник Републике Српске, број 97/03 и 

1/04“, треба да стоји „Службени гласник Републике 

Српске“ број 86/12“. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-186/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

578 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Лукић рођ. Веселиновић Мирјане кћери 

Стојана из Прњавора, заступане по пуномоћнику 

Лукић Витомиру сину Борке из Прњавора, подне- 

сеном Републичкој управи за геодетске и имови- 

нско-правне послове, Подручна јединица Прњавор, 

у предмету замјене земљишта, а на основу члана 

348. став 4. Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 124/08, 58/09 и 

95/11) и члана 30. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, бр. 8/13 - 

Пречишћени текст), на сједници одржаној дана 

24.09.2013. године,  д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности за закључивање уговора о 

замјени некретнина са Лукић рођ. Веселиновић 

Мирјаном кћерком Стојана из Прњавора 
 

Члан 1. 

Даје се сагласност за закључивање уговора 

о замјени некретнина са Лукић рођ. Веселиновић 

Мирјаном кћерком Стојана из Прњавора, којим 

општина Прњавор даје Лукић Мирјани у замјену 

земљиште означено као:  

- к.ч. бр. 379/14 „Поток“ двориште у повр- 

шини од 57 м2, 

- к.ч. бр. 1407/7 „Јечмиште“ њива у повр- 

шини од 200 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. Прња- 

вор на име посједника општине Прњавор са 1/1 

дијела (стари бр. 682/11 „Поток“ двориште у повр- 

шини од 57 м2, уписано у зк.ул. бр. 4752 к.о. 

Прњавор као власништво општине Прњавор са 1/1 

дијела; 686/2 „Јечмиште“ њива у површини од 200 

м2, уписано у зк.ул. бр. 725 к.о. Прњавор као држа- 

вна својина са 1/1 дијела, право кориштења Ску- 

пштине општине Прњавор са 1/1 дијела), у замјену 

за њено земљиште означено као: 

- к.ч. бр. 1567/12 „Барица“ њива у површи- 

ни од 236 м2, 

- к.ч. бр. 1567/13 „Барица“ њива у површи- 

ни од 21 м2, уписано у ПЛ. бр. 3402 к.о. Прњавор 

на име посједника Лукић рођ. Веселиновић Мирја- 

не кћери Стојана из Прњавора са 1/1 дијела (стари 

бр. 336/3 „Барица“ њива у  површини од 236 м2 и 

336/4 „Барица“ њива у површини од 21 м2, уписано 

у зк.ул. бр. 564 к.о. Прњавор као власништво Лукић 

рођ. Веселиновић Мирјане кћери Стојана из 

Прњавора са 1/1 дијела). 

 

Члан 2. 

Овлашћује се Начелник општине Прњавор 

да у име општине Прњавор закључи уговор из 

члана 1. ове одлуке са Лукић рођ. Веселиновић 

Мирјаном кћерком Стојана из Прњавора 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

Лукић рођ. Веселиновић Мирјана кћи Стоја- 

на из Прњавора је поднијела захтјев Републичкој 

управи за геодетске и имовинско-правне послове, 

Подручна јединица Прњавор којим је тражила 

продају земљишта означеног као к.ч. бр. 1567/12 и 

1567/13, уписаног у ПЛ. бр. 3402 к.о. Прњавор 

(стари бр. 336/3 и 336/4, уписаног у зк.ул. бр. 564, 

исте к.о.) општини Прњавор по цијени од 40,00 КМ 

по 1 м2. 

Накнадно је, тај захтјев, изјавом датом по 

свом пуномоћнику Лукић Витомиру сину Борке из 

Прњавора, на записник код Републичке управе за  

геодетске и имовинско-правне послове, Подручна



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                    9 
 

 

јединица Прњавор дана 16.10.2012. године, проми- 

јенила тако што је навела да тражи да јој се за њено 

земљиште да накнада у другом земљишту озна- 

ченом као к.ч. бр. 379/14 и 1407/7, уписаном у ПЛ. 

бр. 225 к.о. Прњавор (стари бр. 682/11, уписаном у 

зк.ул. бр. 4752 и 686/2, уписаном у зк.ул. бр. 725, 

све исте к.о.) 

Поступајући по поднесеном захтјеву Репу- 

бличка управа за геодетске и имовинско-правне 

послове, Подручна јединица Прњавор је провела 

поступак у току којег су одржане расправе у 

канцеларији Подручне јединице Прњавор, након 

извршеног увиђаја на лицу мјеста у Прњавору, дана 

09.02.2010. године и 21.08.2013. године. 

На расправи одржаној 21.08.2013. године, 

Лукић Витомир син Борке из Прњавора, као 

пуномоћник Лукић рођ. Веселиновић Мирјане 

кћери Стојана из Прњавора, је изјавио да остаје при 

поднесеном захтјеву и тражи да се изврши замјена 

земљишта. 

Гвозденовић Зоран, помоћник у Правобра- 

нилаштву Републике Српске, сједиште замјеника 

Бањалука (као законском заступнику општине 

Прњавор) је изјавио да нема примједби на утврђено 

чињенично стање (тог дана) у предметном 

поступку, а коначно изјашњење о захтјеву подно- 

сиоца ће доставити накнадно након запримања 

изјашњења субјекта којег заступају, из разлога што 

се ради о изворној надлежности општине Прњавор, 

те искључиво од интереса исте зависи евентуално 

удовољавање захтјеву подносиоца. 

У остављеном року Правобранилаштво 

Републике Српске, сједиште замјеника Бањалука је 

доставило изјашњење бр. У-35/10 од 29.08.2013. 

године у којем су навели да достављају изјашњења 

општине Прњавор бр. 01/1-477-1/10 од 29.08.2013. 

године и 20.02.2013. године знања ради. 

У изјашњењу Начелника општине Прњавор 

бр. 01/1-477-1/10 од 29.08.2013. године се наводи да 

у свему остају код изјашњења од 20.02.2013. годи- 

не; да су покренули поступак за укњижбу права 

власништва на општину Прњавор на парцели 

означеној као к.ч. бр. 686/2, уписаној у зк.ул. бр. 

725 к.о. Прњавор као државна својина са 1/1 дијела, 

са правом кориштења Скупштине општине Прња- 

вор, те да ће одлуку по том захтјеву благовремено 

доставити Правобранилаштву. 

Осим тога, у изјашњењу Начелника општи- 

не Прњавор бр. 01/1-477-1/10 од 20.02.2013. године 

се наводи да су сагласни да се Лукић Мирјани за 

њено земљиште које је предмет понуде означено 

као к.ч. бр. 1567/12 и 1567/13, уписано у ПЛ. бр. 

3402 к.о. Прњавор (стари бр. 336/3 и 336/4, уписано 

у зк.ул. бр. 564, исте к.о.) да накнада у другом 

земљишту и то земљишту означеном као к.ч. бр. 

379/14 и 1407/7, уписаном у ПЛ. бр. 225 к.о. 

Прњавор (стари бр. 682/11, уписаном у зк.ул. бр. 

4752 и 686/2, уписаном у зк.ул. бр. 725, све исте 

к.о.), у законом прописаној процедури, уколико 

Правобранилаштво као њихов законски заступник 

сматра да су испуњени законски услови за 

закључење уговора о замјени некретнина, посебно 

имајући у виду одредбе члана 16. Закона о грађе- 

винском земљишту Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 112/06), односно 

уколико је Правобранилаштво мишљења да се у 

конкретном случају могу примијенити одредбе 

члана 16. став 3. Закона о грађевинском земљишту 

Републике Српске и уколико не постоје законске 

сметње за замјену некретнина у овом предмету. 

У току поступка је утврђено: 

- да је земљиште које је предмет поступка 

означено као к.ч. бр. 379/14 „Поток“ двориште у 

површини од 57 м2 и к.ч. бр. 1407/7 „Јечмиште“ 

њива у површини од 200 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 

к.о. Прњавор на име посједника општине Прњавор 

са 1/1 дијела (стари бр. 682/11 „Поток“ двориште у 

површини од 57 м2, уписано у зк.ул. бр. 4752 к.о. 

Прњавор као власништво општине Прњавор са 1/1 

дијела; 686/2 „Јечмиште“ њива у површини од 200 

м2, уписано у зк.ул. бр. 725 к.о. Прњавор као 

државна својина са 1/1 дијела, право кориштења 

Скупштине општине Прњавор са 1/1 дијела); 

односно к.ч. бр. 1567/12 „Барица“ њива у површини 

од 236 м2 и к.ч. бр. 1567/13 „Барица“ њива у 

површини од 21 м2, уписано у ПЛ. бр. 3402 к.о. 

Прњавор на име посједника Лукић рођ. Весели- 

новић Мирјане кћери Стојана из Прњавора са 1/1 

дијела (стари бр. 336/3 „Барица“ њива у  површини 

од 236 м2 и 336/4 „Барица“ њива у површини од 21 

м2, уписано у зк.ул. бр. 564 к.о. Прњавор као вла- 

сништво Лукић рођ. Веселиновић Мирјане кћери 

Стојана из Прњавора са 1/1 дијела); 

- да је земљиште означено као к.ч. бр. 

379/14 и 1407/7 к.о. Прњавор намијењено за 

комплетирање парцеле бр. 1408/2, која је уписана у 

ПЛ. бр. 3402 к.о. Прњавор на име посједника Лукић 

Мирјане, а земљиште означено као к.ч. бр. 1567/12 

к.о. Прњавор је намијењено за изградњу улице са 

тротоарима, а земљиште означено као к.ч. бр. 

1567/13 је намијењено за комплетирање друге 

грађевинске парцеле, шо је видљиво из идентифика- 

ција парцеле са изводом из регулационог плана бр. 

04/363-5/13 од 04.03.2013. године и 04-363-сл-

4/2009 од 23.12.2009. године, издатих од Одељења 

за просторно уређење, општине Прњавор; 

- да се земљиште које је предмет поступка 

налази у трећој зони градског грађевинског земљи- 

шта, а што је видљиво из идентификације парцеле; 

- да тржишна цијена неизграђеног градског 

грађевинског земљишта у к.о. Прњавор у трећој 

зони износи 40,00 КМ по 1 м2, што је видљиво из 

дописа Пореске управе, Подручна јединица Прња- 

вор бр. 02/0811-052-464/12 од 08.02.2012. године. 

С обзиром, на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву ове одлуке, а 

полазећи од одредби члана 348. став 4. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 124/08, 58/09 и 95/11) којим је пропи- 

сано да је допуштена и непосредна замјена непокре- 

тности у својини Републике и јединица локалне 

самоуправе за непокретности приближно исте 

вриједности у својини другог лица. 

Треба напоменути да је захтјев Лукић Ми-



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

рјане поднесен 25.11.2009. године тј. прије ступања 

на снагу Закона о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 40/13) 

чијим је ступањем на снагу (члан 198.) престао да 

важи Закона о грађевинском земљишту („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 112/06), осим члана 

44. тог закона (закон је ступио на снагу 24.05.2013. 

године). 

          

Број: 01-022-175/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

579 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву општине Прњавор, заступане по зако- 

нском заступнику Правобранилаштву Републике 

Српске, сједиште замјеника Бањалука, поднесеном 

Републичкој управи за геодетске и имовинско-

правне послове, Подручна јединица Прњавор, у 

предмету утврђивања стварног и фактичког стања 

(замјене земљишта), а на основу члана 348. став 4. 

Закона о стварним правима („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 124/08, 58/09 и 95/11) и 

члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, бр. 8/13 - Пречишћени 

текст), на сједници одржаној дана 24.09.2013. годи- 

не,  д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности за закључивање уговора о 

замјени некретнина са Радишковић рођ. Репајић 

Даницом кћерком Ђорђе из Прњавора 

 

Члан 1. 

Даје се сагласност за закључивање уговора 

о замјени некретнина са Радишковић рођ. Репајић 

Даницом кћерком Ђорђе из Прњавора, којим општи- 

на Прњавор даје Радишковић Даници у замјену 

земљиште означено као:  

- к.ч. бр. 1643/41 „Кућиште“ њива у површи- 

ни од 986 м2,  

- к.ч. бр. 1643/49 „Кућиште“ некатегори- 

сани пут у површини од 62 м2,  

- к.ч. бр. 1647/26 „Гложић“ некатегорисани 

пут у површини од 275 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 

к.о. Прњавор на име посједника општине Прњавор 

са 1/1 дијела (стари бр. 294/1 „Кућиште“ њива у 

површини од 986 м2, 294/40 „Кућиште“ некатегори- 

сани пут у површини од 62 м2 и 284/20 „Гложић“ 

некатегорисани пут у површини од 275 м2, уписано 

у зк.ул. бр. 2246 к.о. Прњавор као власништво 

општине Прњавор са 1/1 дијела), у замјену за њено 

земљиште означено као: 

- к.ч. бр. 1647/25 „Гложић“ њива у површи- 

ни од 1.438 м2, уписано у ПЛ. бр. 2769 к.о. 

Прњавор на име посједника Радишковић рођ. 

Репајић Данице из Прњавора са 1/1 дијела (стари 

бр. 287/24 „Гложић“ њива у површини од 1.438 м2, 

уписано у зк.ул. бр. 4852 к.о. Прњавор као 

власништво Радишковић рођ. Репајић Данице из 

Прњавора са 1/1 дијела). 

Члан 2. 

Општина Прњавор ће платити Радишковић 

рођ. Репајић Даници кћери Ђорђе из Прњавора 

накнаду за разлику у површини земљишта (која 

износи 115 м2) по цијени од 40,00 КМ по 1 м2, 

односно у укупном износу од 4.600,00 КМ. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се Начелник општине Прњавор 

да у име општине Прњавор закључи уговор из 

члана 1. ове одлуке са Радишковић рођ. Репајић 

Даницом кћерком Ђорђе из Прњавора. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

Општина Прњавор, заступана по законском 

заступнику Правобранилаштву Републике Српске, 

сједиште замјеника Бањалука је поднијела захтјев 

Републичкој управи за геодетске и имовинско-

правне послове, Подручна јединица Прњавор којим 

је тражила утврђивање стварног и фактичког стања 

на земљишту означено као к.ч. бр. 1643/41, 1643/49 

и 1647/26, уписаном у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор на 

име посједника општине Прњавор са 1/1 дијела 

(стари бр. 294/1, 294/40 и 284/20, уписаном у зк.ул. 

бр.  2246 к.о. Прњавор као власништво општине 

Прњавор са 1/1 дијела), к.ч. бр. 1647/25, уписаном у 

ПЛ. бр. 2769 к.о. Прњавор на име посједника 

Радишковић рођ. Репајић Данице из Прњавора са 

1/1 дијела (стари бр. 287/24, уписаном у зк.ул. бр. 

4852 к.о. Прњавор као власништво Радишковић 

рођ. Репајић Данице из Прњавора са 1/1 дијела), тј. 

замјену земљишта које је у власништву и посједу 

општине Прњавор за земљиште које је у 

власништву и посједу Радишковић Данице. 

Поступајући по поднесеном захтјеву Репу- 

бличка управа за геодетске и имовинско-правне 

послове, Подручна јединица Прњавор је провела 

поступак у току којег је одржана расправа у 

канцеларији Подручне јединице Прњавор, након 

извршеног увиђаја на лицу мјеста у Прњавору, дана 

02.08.2013. године. 

На тој расправи, Гвозденовић Зоран помо- 

ћник у Правобранилаштву Републике Српске, сједи- 

ште замјеника Бањалука (као законском заступнику 

општине Прњавор) је изјавио да ће се, с обзиром на 

утврђено чињенично стање у погледу предметних 

непокретности, изјаснити накнадно након запри- 

мања децидног изјашњења општине Прњавор, 

имајући у виду да према важећим правним 

прописима искључиво од интереса субјекта којег 

заступају зависи закључење конкретног правног 

поступка. 

Накнадно су доставили изјашњење бр. У-

2018/13 од 15.08.2013. године у којем су навели да 

достављају изјашњење општине Прњавор бр. 01/1-

475-3/13 од 13.08.2013. године ради упознавања са



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                   11 
 

 

садржајем истог; те да је, како из горе наведеног 

изјашњења произилази да је општина Прњавор 

сагласна са приједлогом подносиоца захтјева за 

замјену предметних непокретности, на начин и под 

условима наведеним у изјашњењу, потребно да 

Подручна јединица Прњавор као обрађивач одре- 

ђених одлука које скупштина јединице локалне 

самоуправе доноси, сходно важећим законским 

прописима, уради нацрт одлуке и упути скупштини 

на даљу процедуру. 

У изјашњењу Начелника општине Прњавор 

бр. 01/1-475-3/13 од 13.08.2013. године се наводи да 

немају примједби на достављени записник; да су 

сагласни да се изврши замјена некретнина на начин 

како је то наведено у њиховом акту од 24.06.2013. 

године; да је из акта Одјељења за просторно 

уређење Административне службе општине Прња- 

вор од 24.06.2013. године видљиво да се предметне 

некретнине налазе у урбаном подручју града, да 

припадају трећој зони, да је њихова намјена 

одређена Регулационим планом „Исток 2, Исток 3 и 

Југ 1“; да је из акта Пореске управе Подручни 

центар Бањалука Подручна јединица Прњавор бр. 

02/0811-052-430/11 од 18.02.2011. године видљиво 

да тржишна цијена грађевинског земљишта у трећој 

зони износи 40,00 КМ по 1 м2; да су, обзиром да су 

некретнине подносиоца захтјева веће површине од 

некретнина у својини општине Прњавор, које су 

предмет замјене, односно да разлика између 

предметних некретнина износи 115 м2, сагласни да 

се Рдишковић Даници плати накнада за разлику у 

површини предметних некретнина по цијени од 

40,00 КМ по 1 м2, што укупно износи 4.600,00 КМ.  

Радишковић Радислав син Радована, у име 

своје мајке Радишковић рођ. Репајић Данице кћерке 

Ђорђе из Прњавора, је изјавио да остаје код 

поднесног затјева да се изврши замјена земљишта. 

У току поступка је  утврђено: 

- да је земљиште које је предмет поступка 

означено као к.ч. бр. 1643/41 „Кућиште“ њива у 

површини од 986 м2, к.ч. бр. 1643/49 „Кућиште“ 

некатегорисани пут у површини од 62 м2 и к.ч. бр. 

1647/26 „Гложић“ некатегорисани пут у површини 

од 275 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор на 

име посједника општине Прњавор са 1/1 дијела 

(стари бр. 294/1 „Кућиште“ њива у површини од 

986 м2, 294/40 „Кућиште“ некатегорисани пут у 

површини од 62 м2 и 284/20 „Гложић“ некатегори- 

сани пут у површини од 275 м2, уписано у зк.ул. бр.  

2246 к.о. Прњавор као власништво општине 

Прњавор са 1/1 дијела), односно к.ч. бр. 1647/25 

„Гложић“ њива у површини од 1.438 м2, уписано у 

ПЛ. бр. 2769 к.о. Прњавор на име посједника Ради- 

шковић рођ. Репајић Данице из Прњавора са 1/1 

дијела (стари бр. 287/24 „Гложић“ њива у површи- 

ни од 1.438 м2, уписано у зк.ул. бр. 4852 к.о. 

Прњавор као власништво Радишковић рођ. Репајић 

Данице из Прњавора са 1/1 дијела); 

- да је земљиште означено као к.ч. бр. 

1643/41, 1643/49 и 1647/26 к.о. Прњавор намије- 

њено за изградњу стамбено-породичних објеката, а 

земљиште означено као к.ч. бр. 1647/25 к.о. Прња- 

вор је намијењено за изградњу улице у насељу, а 

што је видљиво из идентификације парцеле са 

изводом из регулационог плана бр. 04/363-сл/13 од 

24.06.2013. године, издате од Одјељења за просто- 

рно уређење, општине Прњавор; 

- да се земљиште које је предмет поступка 

налази у трећој зони градског грађевинског земљи- 

шта, а што је видљиво из идентификације парцеле; 

- да тржишна цијена неизграђеног градског 

грађевинског земљишта у к.о. Прњавор у трећој 

зони износи 40,00 КМ по 1 м2, што је видљиво из 

дописа Пореске управе, Подручна јединица Прња- 

вор бр. 02/0811-052-464/12 од 08.02.2012. године. 

С обзиром, на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву ове одлуке, а 

полазећи од одредби члана 348. став 4. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 124/08, 58/09 и 95/11) којим је пропи- 

сано да је допуштена и непосредна замјена непокре- 

тности у својини Републике и јединица локалне 

самоуправе за непокретности приближно исте врије- 

дности у својини другог лица. 

 

Број: 01-475-9/13                             Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

580 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 9. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03) и чланa 30. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) Скупштина општине 

Прњавор на 14. сједници одржаној 24.09.2013. 

године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење поступка по 

Јавном конкурсу за избор и именовање органа у 

јавним установама и предузећима чији је оснивач 

општина Прњавор 

 

1. Именује се Комисија за спровођење 

поступка по Јавном конкурсу за избор и именовање 

органа у јавним установама и предузећима чији је 

оснивач општина Прњавор (у даљем тексту: Коми- 

сија за избор) у сљедећем саставу: 

1) Бранка Ристић, предсједник, 

2) Наташа Божуновић, члан, 

3) Милоранка Лазаревић, члан, 

4) Миладин Божуновић, члан, 

5) Славиша Прерадовић, члан. 

2. Задатак Комисије за избор је да у складу 

са законом проведе поступак по Јавном конкурсу за 

избор и именовање органа у јавним установама и 

предузећима чији је оснивач општина Прњавор, 

што укључује контролу испуњавања услова, обавља- 

ње интервјуa са кандидатима и утврђивање ранг-

листе кандидата. 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

Комисија за избор ће извјештај о прове- 

деном поступком са утврђеном ранг-листом канди- 

дата за избор по Јавном конкурсу за избор и 

именовање органа у јавним установама и предузе- 

ћима чији је оснивач општина Прњавор доставити 

начелнику општине (за чланове управних одбора 

јавних установа) и Скупштини општине Прњавор - 

Комисији за избор и именовање (за директора Јавне 

установе „Туристичка организација општине Прња- 

вор“ Прњавор, директора Јавне установе Народна 

библиотека Прњавор и чланове Надзорног одбора 

Јавног предузећа „Радио Прњавор“ Прњавор) на 

даље поступање. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Обзиром да је потребно именовати Коми- 

сију за спровођење поступка по Јавном конкурсу за 

избор и именовање органа у јавним установама и 

предузећима чији је оснивач општина Прњавор, у 

складу са чланом 9. Закона о министарским, влади- 

ним и другим именовањима Републике, чланом 30. 

Закона о локалној самоуправи и чланом 30. Статута 

општине Прњавор – Пречишћени текст, ријешено је 

као у диспозитиву рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења 
 

Број: 01-111-51/13                            Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

581 
 

На основу члана 18. став 2. и 3а. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 68/07 и 109/12), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и 

члана 30. Статута општине Прњавор - Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор, на сједници 

одржаној 24.09.2013. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу директора Јавне установе Народна 

библиотека Прњавор 
 

1. Шејла Кадрибашић, кћи Исхака из Прња- 

вора, разрјешава се дужности директора Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор, због истека 

периода на који је именована. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Прњавор је на сједни-  

ци одржаној дана 10.09.2009. године, рјешењем број 

01-022-30-1/09 од 10.09.2009. године („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 12/09) именовала 

Кадрибашић Шејлу из Прњавора, за директора 

Јавне установе Народна библиотека Прњавор, на 

период од четири године. 

Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07 и 109/12) прописано је да директора 

установе именује и рaзрјешава оснивач на период 

од четири године, а ставом 3а. истог члана пропи- 

сано је да директора установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе именује 

скупштина општине, односно скупштина града. 

Чланом 8. Одлуке о организовању Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 18/07, 3/09 и 

18/12) и Статутом Јавне установе Народна библи- 

отека Прњавор прописано је да су органи установе 

директор и управни одбор, те да органе установе 

именује и разрјешава оснивач (Скупштина општине 

Прњавор) на период од четири године.  

 Имајући у виду наведено, а полазећи од 

тога да је Кадрибашић Шејла именована дана 

10.09.2009. године за директора Јавне установе 

Народна библиотека Прњавор на период од четири 

године, те да је истекао период на који је име- 

нована, ријешено је као у диспозитиву рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 

 

Број: 01-111-52/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

582 
 

На основу члана 16. став 1. и 6. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07 и 109/12), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и 

члана 30. Статута општине Прњавор - Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор, на сједници 

одржаној 24.09.2013. године, донијела је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу члана Управног одбора Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор 

 

1. Ранка Пеулић-Гламочак из Прњавора, 

разрјешава се дужности члана Управног одбора 

Јавне установе Народна библиотека Прњавор, из 

реда читалаца, због истека периода на који је 

именована. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 



 

25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                   13 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Прњавор је на сједни- 

ци одржаној дана 10.09.2009. године, рјешењем 

број 01-022-30-4/09 од 10.09.2009. године („Службе- 

ни гласник општине Прњавор“, број 12/09) имено- 

вала Пеулић-Гламочак Ранку из Прњавора, за члана 

Управног одбора Јавне установе Народна библи- 

отека Прњавор, из реда читалаца, на период од 

четири године. 

Чланом 16. став 1. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07 и 109/12) прописано је да управни одбор 

установе именује и разрјешава оснивач, а ставом 6. 

истог члана прописано је да управни одбор уста- 

нове чији је оснивач или суоснивач јединица лока- 

лне самоуправе именује и разрјешава скупштина 

општине, односно скупштина града. 

Чланом 8. Одлуке о организовању Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 18/07, 3/09 и 

18/12) и Статутом Јавне установе Народна библио- 

тека Прњавор прописано је да су органи установе 

директор и управни одбор, те да органе установе 

именује и разрјешава оснивач (Скупштина општине 

Прњавор) на период од четири године.  

 Имајући у виду наведено, а полазећи од 

тога да је Пеулић-Гламочак Ранка именована дана 

10.09.2009. године за члана Управног одбора Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор, из реда 

читалаца, на период од четири године, те да је 

истекао период на који је именована, ријешено је 

као у диспозитиву рјешења. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01-111-53/13                           Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

583 
 

На основу члана 30. Закона о локалној само- 

управи (“Службени гласник Републике Српске“, 

број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. тачка 2. Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 18. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број 68/07 и 109/12) и члана 30. Статута 

општине Прњавор - Пречишћени текст („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/13), Скупштина 

општине Прњавор, на 14. сједници одржаној 

24.09.2013. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор 
 

1. Славиша Благојевић из Прњавора, проф.  

социологије и филозофије, именује се за вршиоца 

дужности директора Јавне установе Народна библи- 

отека Прњавор, до окончања поступка јавне конку- 

ренције у складу са законом. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

У складу са чланом 30. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), чланом 4. 

тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени гла- 

сник Републике Српске“, број 41/03), чланом 18. 

Закона о систему јавних служби („Службени гла- 

сник Републике Српске“, број 68/07 и 109/12) и 

чланом 30. Статута општине Прњавор – Пречишће- 

ни текст („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/13), ријешено је као у диспозитиву рјешења.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01-111-54/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

584 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. тачка 

2. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени гла- 

сник Републике Српске“, број 41/03), члана 16. 

Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“, број 68/07 и 109/12) и 

члана 30. Статута општине Прњавор - Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), Скупштина општине Прњавор, на 14. сједни- 

ци одржаној 24.09.2013. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног 

одбора Јавне установе Народна библиотека 

Прњавор 
 

1. У Управни одбор Јавне установе Наро- 

дна библиотека Прњавор као вршиоци дужности 

именују се: 

1) Лионел Крајишник, дипл. правник, испред осни- 

вача, 

2) Бранкица Радоњић, проф. српског језика и књи- 

жевности, из реда читалаца, 

3) Зоран Грумић, дипл. економиста, из реда чита- 

лаца, до окончања поступка јавне конкуренције. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

О б р а з л о ж е њ е 

У складу са чланом 30. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), чланом 4. 

тачка 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, број 41/03), 

чланом 16. Закона о систему јавних служби („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, број 68/07 и 

109/12) и чланом 30. Статута општине Прњавор - 

Пречишћени текст („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/13), ријешено је као у диспо- 

зитиву рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01-111-55/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

585 
 

На основу члана 30. Закона о локалној само- 

управи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 95. став 1. тачка 

г. Закона о средњем образовању и васпитању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 74/08, 

106/09 и 104/11) и члана 7. Правилника о избору и 

раду школског одбора („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 7/09, 12/09, 37/09 и 69/13) 

Скупштина општине Прњавор на 14. сједници одр- 

жаној дана 24.09.2013. године донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Школског одбора Гимназије 

Прњавор  

 

1. За члана Школског одбора Гимназије Прњавор, 

испред локалне заједнице, бира се Гордана 

Мусић из Прњавора, економски техничар. 

2. Ово рјешење доставити Министарству просвјете 

и културе Републике Српске на даљи поступак 

именовања члана Школског одбора Гимназије 

Прњавор, испред локалне заједнице. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“.  

  

О б р а з л о ж е њ е 

 Дана 01.07.2013. године Гимназија Прња- 

вор обратила се захтјевом за именовање члана шко- 

лског одбора испред локалне заједнице, јер шко- 

лском одбору истиче мандат у децембру ове 

године. 

 Чланом 95. став 1. тачка г. Закона о сре- 

дњем образовању и васпитању („Службени гласник 

Републике Српске“, број 74/08, 106/09 и 104/11) 

прописано је да школски одбор има седам чланова 

које за јавне школе у име оснивача именује 

министарство, од којих једног члана школског 

одбора на приједлог јединице локалне самоуправе 

из реда послодаваца, при чему треба водити рачуна 

о потребама тржишта рада, док је чланом 7. 

Правилника о избору и раду школског одбора 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 7/09 и 

12/09) прописано да избор једног члана школског 

одбора у име јединице локалне самоуправе, 

односно града врши скупштина јединице локалне 

самоуправе. 

 Чланом 95. став 4. Закона о средњем образо- 

вању и васпитању и чланом 4. став 1. Правилника о 

избору и раду школског одбора прописано је да се 

школски одбор бира на период од четири године. 

 Чланом 95. став 7. наведеног закона пропи- 

сано је да чланове школског одбора разрјешава у 

име оснивача министарство по иницијативи предла- 

гача чланова школског одбора, иницијативи других 

органа у школи или на основу инспекцијског нала- 

за, ако се утврди да не извршавају обавезе из овог 

закона, док је ставом 11. истог члана закона пропи- 

сано да својство члана школског одбора престаје 

истеком мандата, оставком или разрјешењем. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 

 

Број: 01-111-56/13                           Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

586 
 

 Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Винчић Драге сина Станка из Прња- 

вора, поднесеном Републичкој управи за геодетске 

и имовинско-правне послове, Подручна јединица 

Прњавор у предмету допуне рјешења земљишно-

књижним подацима, а на основу члана 204. Закона 

о општем управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 13/02 и 50/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 8/05 и 6/08),  на сједници 

одржаној дана 24.09.2013. године, доноси  

 

ДОПУНСКО  Р Ј ЕШЕЊЕ  

 1. Допуњава се тачка 1. диспозитива рјеше-  

ња Скупштине општине Прњавор  бр. 36-475-64/99 

од 04.04.2000. године, тако да та тачка сада гласи: 

"Додјељује се непосредном погодбом ради 

комплетирања грађевинског плаца неизграђено гра- 

ђевинско земљиште у државној својини означено 

као: 

 - к.ч. бр. 384/27 „Ограда“ двориште у повр- 

шини од 41 м2, уписано у зк.ул. бр. 729 к.о. Прња- 

вор (нови бр. 650/73 „Ограде“ неплодно земљиште 

у површини од 41 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 (сада 

1930) к.о. Прњавор).". 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непро- 

мијењено. 



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                   15 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Винчић Драго син Станка из Прњавора је 

поднио захтјев Републичкој управи за геодетске и 

имовинско-правне послове, Подручна јединица 

Прњавор бр. 21.36/475-27/13 од 26.06.2013. године 

којим је тражио да се рјешење Скупштине општине 

Прњавор бр. 36-475-64/99 од 04.04.2000. године 

допуни земљишно-књижним подацима. Уз захтјев 

је приложио: фотокопију наведеног рјешења и 

списак земљишта. 

 

Поступајући по поднесеном захтјеву Репу- 

бличка управа за геодетске и имовинско-правне 

послове, Подручна јединица Прњавор је провела 

поступак у току којег је утврђено да је рјешењем 

Скупштине општине Прњавор бр. 36-475-64/99 од 

04.04.2000. године додјељено непосредном пого- 

дбом ради комплетирања грађевинског плаца 

неизграђено грађевинско земљиште у државној 

својини означено као к.ч. бр. 650/73 „Ограде“ 

неплодно земљиште у површини од 41 м2, уписано 

у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор, те да у рјешењу нису 

наведени земљишно-књижни, већ само катастарски 

подаци. 

 

Рјешење је правоснажно са даном 30.05. 

2000. године, а из приложеног списка земљишта је 

утврђено да парцели новог премјера к.ч. бр. 650/73 

„Ограде“ неплодно земљиште у површини од 41 м2, 

сада уписана у ПЛ. бр. 1930 к.о.  Прњавор, на име 

посједника Винчић Драге сина Станка из Прњавора 

са 1/1 дијела, по старом грунтовном премјеру 

одговара парцела означена као к.ч. бр. 384/27 

„Ограда“ двориште у површини од 41 м2, уписана у 

зк.ул. бр. 729 исте к.о. као државна својина - право 

кориштења општине Прњавор са 1/1 дијела. 

У предмету бр. 36-475-64/99 од 02.11.1999. 

године налазе се докази о извршеним уплатама 

накнаде за уређење грађевинског земљишта и 

ренте. 

 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање Републичка управа за геодетске и имовинско-

правне послове, Подручна јединица Прњавор је 

припремила нацрт допунског рјешења полазећи од 

одредбе члана 193. Закона о општем управном 

поступку, а као у диспозитиву овог допунског 

рјешења је одлучено полазећи од одредби члана 

204. Закона о општем управном поступку. 

У поменутом члану ставу 1. напријед 

поменутог закона је прописано да уколико орган 

није рјешењем одлучио о свим питањима која су 

била предмет поступка, он може по приједлогу  

странке или по службеној дужности донијети 

посебно рјешење о питањима која већ донесеним 

рјешењима нису обухваћена (допунско рјешење). 

 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак  

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 

 

Број: 01-022-164/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

587 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 

Пословника Скупштине општине Прњавор – Пречи- 

шћени текст („Службени гласник општине Прња- 

вор“, број 15/13), Скупштина општине Прњавор, 

разматрајући Информацију о остваривању права 

породица погинулих и несталих бораца, ратних 

војних инвалида, бораца и цивилних жртава рата у 

општини Прњавор, на 14. сједници одржанoj дана 

24.09.2013. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о остваривању права породица поги- 

нулих и несталих бораца, ратних војних инва- 

лида, бораца и цивилних жртава рата у општини 

Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-187/13                        Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

588                                         
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о стању цивилне заштите и попуње- 

ности, опремљености и обучености јединица циви- 

лне заштите, на 14. сједници одржанoj дана 24.09. 

2013. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о стању цивилне заштите и попуње- 

ности, опремљености и обучености јединица 

цивилне заштите. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-188/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

589                            
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло-



16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о извршењу буџета општине Прњавор за 

период од 01.01.-30.06.2013. године, на 14. сједници 

одржанoj дана 24.09.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о извршењу буџета општине Прњавор за 

период од 01.01.-30.06.2013. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-189/13                 Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

590                   
                                     

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о коришћењу средстава текуће буџетске 

резерве за период од 01.01.-30.06.2013. године, на 

14. сједници одржанoj дана 24.09.2013. године, 

доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о коришћењу средстава текуће буџетске 

резерве за период од 01.01.-30.06.2013. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-190/13                          Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

591                  
                                   

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о извршеним реалокацијама за период од 

01.01.-30.06.2013. године, на 14. сједници одржанoj 

дана 24.09.2013. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о извршеним реалокацијама за период од 

01.01.-30.06.2013. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-191/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 

592                  
                                               

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 

Пословника Скупштине општине Прњавор – Пре- 

чишћени текст („Службени гласник општине Прња- 

вор“, број 15/13), Скупштина општине Прњавор, 

разматрајући Информацију о установама основног 

образовања и васпитања, средњег образовања, пре- 

дшколским установама, те установама за културу 

на подручју општине Прњавор, на 14. сједници 

одржанoj дана 24.09.2013. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о установама основног образовања и 

васпитања, средњег образовања, предшколским 

установама, те установама за културу на подру- 

чју општине Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-192/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

593                   
                                           

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. 

Пословника Скупштине општине Прњавор – Пречи- 

шћени текст („Службени гласник општине Прња- 

вор“, број 15/13), Скупштина општине Прњавор, 

разматрајући Информацију о јавном превозу на 

подручју општине за 2012. годину, на 14. сједници 

одржанoj дана 24.09.2013. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о јавном превозу на подручју општине 

за 2012. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 
Број: 01-013-29/13                           Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

594                  
                                           

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 48. 

Статута општине Прњавор, („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13 - Пречишћен текст), 

Скупштина општине Прњавор на 14. сједници 

одржаној дана 24.09.2013. године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исправци Одлуке о приступању измјени 

Регулационог плана „Центар“ (измјена IV) 



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                   17 
 

 

1. У Одлуци о приступању измјени Регула- 

ционог плана «Центар» (измјена IV) („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 28/13), (у даљем 

тексту „Одлука“) исправља се назив Одлуке и 

гласи: „ОДЛУКА о приступању измјени Урбани- 

стичког пројекта «Градско језгро» (измјена III)“. 
             2. У Члану 1. став (1) Одлуке, у првом реду, 

бришу се ријечи „Регулационог плана „Центар“ 

(измјена IV)“ и наводи текст „Урбанистичког 

пројекта „Градско језгро“ (измјена III)“. 

 3. У осталом дијелу Одлука остаје неизми- 

јењена.                                                                                                                          

4. Овај закључак чини саставни дио Одлуке 

и доставља се странци којој је достављена Одлука. 

5. Закључак о исправци грешке производи 

правно дејство од дана од кога производи правно 

дејство одлука која се исправља. 

 

Број: 01-022-193/13                         Предсједник  

Датум: 24.09.2013. године       Скупштине општине 

Прњавор                                 Борко Лукановић, с.р. 
 

 

595                 
                                           

 На основу чланова 43. и 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и чланова 

41. и 49. Статута општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

8/13), а у вези са закључком Скупштине општине 

Прњавор број 01-022-27-9/13 од 12.09.2013. године, 

начелник општине доноси сљедеће 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

1. Именује се Комисија испред Администра- 

тивне службе општине Прњавор, за процјену штете 

настале извођењем радова на изградњи аутопута 

Бања Лука – Добој, за дионицу која пролази терито- 

ријом општине Прњавор (у даљем тексту: 

Комисија) у сљедећем саставу: 

1) Милкица Митрић, шеф Одсјека за инспе- 

кцијски надзор – еколошки инспектор, предсједник 

комисије,  

2) Драган Панчић, самостални стручни 

сарадник за пољопривредну производњу и шума- 

рство, члан, 

3) Владимир Рупа, виши стручни сарадник 

за изградњу инфраструктурних објеката, члан, 

4) Далибор Прерадовић, самостални стрчни 

сарадник за друмски саобраћај, члан, 

5) Амел Кебић, самостални стручни сара- 

дник за нормативна акта и управно рјешавање, 

члан, 

6) Миро Шикарац, административно-техн- 

чки радник и возач моторних возила, члан, 

7) Горан Илишковић, стручни сарадник за 

геодетске послове, члан. 

 

2. Задатак комисије из тачке 1. овог рјеше- 

ња је да у складу са закључком Скупштине општи- 

не Прњавор број 01-022-27-9/13 од 12.09.2013. 

године, код домаћинстава која се налазе уз путну 

инфраструктуру евидентира сваки облик штете, 

који је настао као посљедица изградње аутопута и 

извјештај о наведеном достави начелнику општине 

и скупштини општине. 

Рок за достављање извјештаја је 25.11.2013. 

године. 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 

О б р а з л о ж е њ е  

Скупштина општине Прњавор је на 2. посе- 

бној сједници одржаној дана 12.09.2013. године, 

разматарјући Информацију о изградњи аутопута 

Бања Лука – Добој, за дионицу која пролази 

територијом општине Прњавор донијела закључак 

број 01-022-27-9/13 од 12.09.2013. године, којим је 

задужила начелника општине да формира комисију 

за процјену штете, са основним задатком да код 

домаћинстава која се налазе уз путну инфрастру- 

ктуру евидентира сваки облик штете који је настао 

као посљедица изградње аутопута. 

Имајући у виду наведено, а сходно одре- 

дбама чланова 43. и 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи и чланова 41. и 49. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст, начелник општине је 

донио рјешење као у диспозитиву. 

 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01/1-014-322/13                    Начелник                      

Датум: 23.09.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

596 
 

 На основу члана 43. став 1. алинеја 11. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), а 

разматрајући захтјев Јавне установе Дјечији вртић 

„Наша радост“ Прњавор, за давање сагласности на 

одлуке управног одбора, начелник општине доноси 

сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

 Даје се сагласност на одлуку Управног 

одбора Јавне установе Дјечији вртић „Наша радост“ 

Прњавор број 119/13 од 02.09.2013. године и број 

120/13 од 02.09.2013. године о ослобађању плаћања 

накнаде за боравак у вртићу за треће дијете. 
 

II 

 Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-178/13                    Начелник                      

Датум: 23.09.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 



18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

597 
 

 На основу члана 43. став 1. алинеја 11. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и 

члана 19. став 3. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07 

и 109/12), а разматрајући захтјев Јавне установе 

„Туристичка организација општине Прњавор“ 

Прњавор, за давање сагласности на Правилник о 

унутрашњој организацији и систематизацији ра- 

дних мјеста Јавне установе „Туристичка организа- 

ција општине Прњавор“ Прњавор, начелник општи- 

не доноси сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

 Даје се сагласност на Правилник о уну- 

трашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста Јавне установе „Туристичка организација 

општине Прњавор“ Прњавор број 148-ТО/13 од 

19.09.2013. године. 
 

II 

 Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-014-324/13                    Начелник                      

Датум: 24.09.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

598 
 

На основу члана 17. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број 68/07, и 109/12), Одлуке о оснивању 

Јавне установе „Туристичка организација општине 

Прњавор“ („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 7/06, 17/07, 9/08, 29/11 и 18/13) и члана 24. 

Статута Јавне установе „Туристичка организација 

општине Прњавор“, број 03-ТО/08 од 07.05.2008. 

године и број 113-ТО/13 од 24.07-2013. године 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

29/13), Управни одбор Јавне установе „Туристичка 

организација општине Прњавор“, на сједници одр- 

жаној дана 18.09.2013. године, донио је  
 

П Р А В И Л Н И К 

о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста 
 

Члан 1.  

 Овим правилником се утврђују послови и 

задаци за систематизована радна мјеста, услови за 

обављање послова по радним мјестима,  степен сло- 

жености послова, број извршилаца, опис послова, 

права, обавезе и одговорности запослених у Јавној 

устави „Туристичка организација општине Прња- 

вор“ (у даљем тексту: туристичка организација), 

јавност рада и друга питања од значаја за рад 

туристичке организације.  
 

Члан 2. 

У  Туристичкој организацији се системати-  

зују сљедећа радна мјеста: 

1. Директор; 

2. Виши стручни сарадник за туристичко-информа-  

    тивне послове. 

 

Члан 3. 

1. Директор Туристичке организације 

а) УСЛОВИ: висока  стручна спрема, 1 

година радног искуства, познавање једног страног 

језика, познавање рада на рачунару, познавање 

дјелокруга рада, пословања и функционисања 

Туристичке организације. 

СЛОЖЕНОС: Најсложенији организациони 

и креативни послови. 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА: 1. 

  

б)  ОПИС ПОСЛОВА 

- организује и руководи радом Туристичке 

организације; 

- представља и заступа Туристичку органи- 

зацију без ограничења; 

- усклађује рад Туристичке организације са 

надлежним републичким и локланим органима 

управе, те организацијама и институцијама у 

области туризма; 

- предлаже основе пословне политике, 

програме рада и развоја Туристичке организације; 

- одлучује о распоређивању радника на 

одређене послове и задатке у складу са законом, 

колективним уговором и правилником о система- 

тизацији; 

- наредбодавац је за извршавање финанси- 

јског плана  Туристичке организације; 

- предлаже акта која доноси Управни 

одбор; 

- извршава одлуке Управног одбора; 

- учествује у раду Управног одбора и даје 

мишљења и приједлоге; 

- предлаже план набавке средстава у складу 

са законом; 

- одлучује о приједлогу плана набавке у 

складу са Законом о јавним набавкама; 

- има обавезу да осигура имовину Туристи- 

чке организације, као и да колективно осигура 

раднике у складу са законом; 

- врши и друге послове који спадају у 

његову надлежност у складу са законом, подзако- 

нским актима,  Статутом Туристичке организације 

и другим општим актима Туристичке организације. 

 

2. Самостални или Виши стручни сара- 

дник за туристичко-информативне послове  

а) УСЛОВИ: висока или виша стручна спре- 

ма, туристичког смјера, 1 година радног искуства, 

познавање једног страног језика, познавање рада на 

рачунару,  

СЛОЖЕНОС: Најсложенији стручни посло- 

ви. 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА: 1. 

 

б)  ОПИС ПОСЛОВА 

 - сарађује са надлежним републичким и ло-



25.09.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33                   19 
 

 

калним органима управе, организацијама и институ- 

цијама туризма; 

 - сарађује са правним и физичким лицима 

која непосредно или посредно учествују у туристи- 

чком промету; 

- учествује у изради програма развоја и 

одговарајућих правних аката; 

- прикупља, обрађује и пласира све врсте 

туристичких информација; 

- конципира активности туристичке пропа- 

ганде у циљу промоције укупне туристичке понуде 

општине Прњавор; 

- прикупља фото и другу документацију за 

израду и штампање проспеката; 

- прикупља текстуалну грађу за све врсте 

туристичких публикација; 

- саставља извјештаје о оставреном броју 

туриста и оставреном броју ноћења; 

- прикупља податке о цијенама туристи- 

чких услуга; 

- посредује у пружању услуга туристичког 

водича; 

- посредује у пружању услуга туристичког 

смјештаја; 

- обједињује туристичку понуду општине 

Прњавор; 

- учествује у стварању инфорнативне базе 

података релевантних за рад Туристичке отганиза- 

ције; 

- прати стручну литературу која анализира 

туристичку дјелатност у другим туристичким градо- 

вима; 

- учествује у организовању и реализацији 

туристичких манифестација у општини; 

- учествује у реализацији наступа на сајмо- 

вима туризма; 

- ради на унапређењу и промоцији укупне 

туристичке понуде општине Прњавор; 

- одговаран је за исправност и одржавање 

стредстава рада; 

- обавља и друге послове по налогу дире- 

ктора. 
 

Члан 4. 

 Пријем радника у радни однос и распоред 

на послове и задатке врши директор у скалду са 

законом и овим правилником. 

 Радник може бити привремено распоређен 

на друго радно мјесто без његове сагласности, због 

повећања обима посла, одсутности радника са 

посла, одсутности због боловања и других разлога. 
 

Члан 5. 

             Запослени у туристичкој организацији оства-  

остварују права, обавезе и одговорности из радног 

подноса у складу са законом и колективним угово- 

ром, којим се уређују радни односи у локалним 

органима управе. 

 
Члан 6. 

 Туристичка организација може у складу са 

статутом, уговором повјерити обављање одређених 

послова из своје надлежности другим физичким и 

правним лицима. 

 

Члан 7. 

 Према потреби радник може засновати 

радни однос на одређено вријеме, у складу са 

законом и одлуком директора, а уз сагласност 

оснивача, којом се утврђује вријеме, врста и начин 

обављања послова. 

 

Члан 8. 

 Рад Туристичке организације је јаван. 

 Јавност се обезбјеђује путем средстава 

јавног информисања, веб странице и сталним и 

повременим публикацијама, путем других писаних 

материјала  и на друге начине. 

 Оставривање начела јавности не може бити 

у супротности са чувањем пословне тајне. 

 Обавјештавање јавности врши директор 

Тиристичке организације или лице које он овласти. 

 

Члан 9. 

 Управни одбор Туристичке организације 

може посебном одлуком а на приједлог директора 

утврдити документа и информације које се као 

повјерљиве сматрају пословном тајном и као такве 

се не могу објављивати. 

 

Члан 10. 

 Ступањем на снагу овог правилника 

престаје да важи Правилник о унутрашњој органи- 

зацији и систематизацији радних мјеста број 06-

ТО/08 од 07.07.2008. године и Правилник о 

измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста број 

141-ТО/12 од 12.11.2012. године. 

 
Члан11. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“, а након добијања сагласности 

од начелника општине. 

  
Број: 148-TO/13              в.д. предсједника 

Датум: 19.09.2013. године     Славиша Пеулић, с.р.                                  

 
 

САДРЖАЈ 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

570 Одлука о утврђивању критеријума за избор и 

именовање органа у јавним установама и 

предузећима чији је оснивач општина Прња- 

вор и расписивању јавног конкурса................1 

 

571 Одлука о одређивању локације за уништа- 

вање неексплодираних убојних средстава 

(НУС) и мина прикупљених на подручју 

општине Прњавор.............................................2 



20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  33            25.09.2013. 

572 Одлука о организацији и функционисању 

цивилне заштите у области заштите и 

спасавања општине Прњавор..........................3 
 

573 Одлука о измјенама и допунама Одлуке о 

општинским административним таксама......6 
 

574 Одлуак о давању овлаштења начелнику 

општине да изврши пренос права кориштења 

стамбене јединице............................................7 
 

575 Одлука о измјени Статута Јавног предузећа 

„Радио Прњавор“ Прњавор.............................7 
 

576 Одлука о прихватању иницијативе за 

подизање споменика погинулим борцима 

насељених мјеста Прњавор и Ратковац..........7 
 

577 Одлука о измјени и допунама Одлуке о 

финансирању клубова одборника...................7 
 

578 Одлука о давању сагласности за закључи- 

вање уговора о замјени некретнина са Лукић 

рођ. Веселиновић Мирјаном кћерком Стојана 

из Прњавора......................................................8 
 

579 Одлука о давању сагласности за закључи- 

вање уговора о замјени некретнина са 

дишковић рођ. Репајић Даницом кћерком 

Ђорђе из Прњавора........................................10 
 

580 Рјешење о именовању Комисије за спрово- 

ђење поступка по Јавном конкурсу за избор и 

именовање органа у јавним установама и 

предузећима чији је оснивач општина 

Прњавор...........................................................11 
 

581 Рјешење о разрјешењу директора Јавне 

установе Народна библиотека Прњавор......12 
 

582 Рјешење о разрјешењу члана Управног 

одбора Јавне установе Народна библиотека 

Прњавор...........................................................12 
 

583 Рјешење о именовању вршиоца дужности 

директора Јавне установе Народна библи- 

отека Прњавор................................................13 
 

584 Рјешење о именовању вршиоца дужности 

чланова Управног одбора Јавне установе 

Народна библиотека Прњавор......................13 
 

585 Рјешење о избору члана Школског одбора 

Гимназије Прњавор........................................14  
 

586 Допунско рјешење број: 21.36/475-27/13, 

Драге Винчића................................................14 
 

587 Закључак о прихватању Информације о 

остваривању права породица погинулих и 

несталих бораца, ратних војних инвалида, 

бораца и цивилних жртава рата у општини 

Прњавор...........................................................15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

588 Закључак о прихватању Информације о 

стању цивилне заштите и попуњености, 

опремљености и обучености јединица 

цивилне заштите.............................................15 
 

589 Закључак о прихватању Извјештаја о 

извршењу буџета општине Прњавор за 

период од 01.01.-30.06.2013. године.............15 
 

590 Закључак о прихватању Извјештаја о 

коришћењу средстава текуће буџетске 

резерве за период од 01.01.-30.06.2013. 

године..............................................................16 
 

591 Закључак о прихватању Извјештаја о 

извршеним реалокацијама за период од 

01.01.-30.06.2013. године...............................16 
 

592 Закључак о прихватању Информације о 

установама основног образовања и васпи- 

тања, средњег образовања, предшколским 

установама, те установама за културу на 

подручју општине Прњавор..........................16 
 

593 Закључак о прихватању Информације о 

јавном превозу на подручју општине за 2012. 

годину..............................................................16 
 

594 Закључак о исправци Одлуке о приступању 

измјени Регулационог плана „Центар“ 

(измјена IV).....................................................16 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

595 Рјешење о именовању Комисије  за процјену 

штете настале извођењем радова на изградњи 

аутопута Бања Лука – Добој, за дионицу која 

пролази терито- ријом општине Прњавор...17 
 

596 Закључак о давању сагласности на одлуку 

Управног одбора Јавне установе Дјечији 

вртић „Наша радост“ Прњавор.....................17 
 

597 Закључак о давању сагласности на Прави- 

лник о унутрашњој организацији и система- 

тизацији радних мјеста Јавне установе „Тури- 

стичка организација општине Прњавор“ 

Прњавор...........................................................18 
 

JУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 

ПРЊАВОР“ ПРЊАВОР 
 

598 Правилник о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Јавне устано- 

ве „Туристичка организација општине 

Прњавор“ Прњавор........................................18 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.                          

 


